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 بفرمایید بانک ها در سال چند مرتبه  •
برای ارسال پیامک مجاز به برداشتن از 

حساب ها هستند؟
 وجود گداهای معتاد سر چهارراه های  •

مشهد از صبح تا شب وجهه خوبی ندارد.
 کشاورزی در ایران از نظر مصرف آب  •

باید  سنتی  کشاورزی  است.  پرمصرف 
آموزش  باید  کشاورزان  شود.  اصلاح 
ببینند تا مصرف آب کم شود. به حداقل 
برسد تا سفره های زیرزمینی آب خالی 

نشود.
 هرچه بدبختی در کشور داریم از مواد  •

مخدر و اعتیاد است.
  ماهی غذای سلامتی است. هفته ای  •

همه  برای  ماهی  مصرف  بار  دو  حداقل 
لازم است. برای فرهنگ سازی کشوری 
مصرف ماهی ضرورت دارد. ماهی ارزان 
باکیفیت بدون واسطه به دست همه مردم 

برسد.
  می شه لطفا اخبار انتخابات ریاست  •

جمهوری آمریکا رو اصلًا منتشر نکنید. 
واقعاً ازتون ممنون می شم.

تامین  • مدیر  که  است  تاسف  جای   
اجتماعی سه بارحرف خودش را برای 
عوض  فروردین  التفاوت  مابه  پرداخت 
فقرند.  زیرخط  بیشتر  کارگران  کرده! 

همسان سازی چه شد؟
 هفته صنایع دستی به همه صنعتگران  •

صنایع دستی رشته های گوناگون و زیبای 
و  کارشناسان  کارکنان  دستی  صنایع 
و  گردشگری  فرهنگی  میراث  مدیران 
صنایع دستی خراسان رضوی و همه جای 

ایران مبارک باد.
مقابله  • فروشی  گران  با  کسی  چرا    

نمی کند به خصوص بازار لاستیک ماشین؟
 جمعیتی برای کشور مفید است که از  •

امکانات زندگی برخوردار باشد بتواند 
زندگی خوبی داشته باشد. می خواهد 
مهم  نفر.  میلیارد   ۱۰ یا  باشد  نفر  یک 
برخورداری از امکانات زندگی برای همه 

افراد جامعه است.
 بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و  •

دارایی! تورم را به حداقل برسانید تا مردم 
بتوانند زندگی کنند. جوانان بتوانند کار 

کنند تشکیل زندگی بدهند.
 هفته ملی بدون دخانیات بر همگان  •

مبارک باد. دخانیات نقطه شروع و آغاز 
اعتیاد است. هر معتادی اول معتاد نبود 

با سیگار شروع کرد بعد معتاد شد.
 وقتی شادی یزدی ها و لرستانی ها رو  •

هنگام لیگ برتری شدن تیم فوتبالشون 
جوانان  برای  فقط  دیدم  شهراشون  تو 
خراسانی گریستم که حتی تو لیگ ۲ هم 

تیم نداریم .
کمربندی  • رجایی  شهید  سرچهارراه   

مشکلات  و  بستن  رو  خیابان  مدرس 
زیادی پیش آمده.  الان دو تا سرعت گیر 
نداره برای عبور دانش آموزان.  تو رو خدا 
پیگیری کنید جلوی چشم خودم ماشین 

به یک پیر زن زده. 
•  ۷ ۶ یا    اگر ساعات کار قطار صبح از 

باشد و شب تا ۱۱ خیلی بهتره. در هوای 
گرم مردم شب ها برای رفع خستگی از 
کار روزانه و بردن بچه ها در پارک ها می 
روند و خیلی ها خودرو ندارند اتوبوس 
حرم  به  آباد  وکیل  بولوار  در  هم  شبانه 
باشند  کامل  امنیت  در  مردم  تا  نداریم 

حتی مسافران!
 کار به جایی کشیده که داماد حسن  •

روحانی هم به برای به دست آوردن قدرت 
حزب پدر خانمش اظهار نظر کند. پس 
معلوم است این ها برای خدمت نمی آیند 
برای قدرت و ریاست و بریزوبپاش می 

آیند.
روزنامه  • محترم  مسئولان  به  سلام  با   

همین  نشه  باورتان  شاید  خراسان. 
قدر می بینیم که شما عزیزان به فکر ما 
بازنشسته های تامین اجتماعی هستید 
به گوش   خوشحال می شیم. ای کاش 

مسئولان هم برسد.
 تا الان فکر می کردم برخی مسئولان  •

ریشه مشکلات اقتصادی رو نمی دونن. 
الان با این شعارهای انتخاباتی می بینم 
مشکلات  همه  این  از  هم  ها  آن  همه 
اقتصادی مردم خبر دارند و هم به ادعای 
خودشون راهکار های حل مشکلات رو 
بلد هستن فقط نمی دونم چرا هیچ کاری 

برای حل مشکلات کشور نمی کنند.
سنگین  • درگیری  چند  یا  یک  ماه  هر   

کار  هشدار  با  هست.  اوباش  و  اراذل 
درست نمی شود امنیت برای مردم نمی 
شود کمترین مجازات باید اعدام باشد تا 

امنیت برقرار شود.
 امام خمینی)ره( علاوه بر این که کوخ  •

اندازه  بی  نشینان  برکاخ  را  نشینان 
به  رسیدگی  همواره  می دادند  ترجیح 
تاکید  هم  ضعیفان  و  محرومان  اوضاع 
محترم  جمهور  رئیس  فرمودند.  می 
بعدی این موضوع را درصدر برنامه ها 

قرار دهند.
 چرا شبکه خراسان رضوی زیرنویس  •

نمی کنه که گندم کاران به چه آدرسی 
در مشهد گندم را تحویل بدهند؟ مشهد 

صدها سیلو و انبار و کارخانه آرد داره! 
ریاست  • کاندیداهای  از  سوال    

های  واگن  عمر  میانگین  جمهوری. 
مسافری 3۰ سال است و راه آهن کمبود 
شدید لکوموتیو و واگن مسافری دارد. 

کاندیداها چه برنامه ای دارند؟
•  ۶۰۰۰  طی یک ماه قیمت یک کولر 

شده.  گرون  هزارتومان   9۰۰ هزار، 
مسئولان کجا هستن؟ کی به داد مردم 

می رسه؟ گوش شنوایی هست؟
طرف  • به  جاغرق  گردشگری  منطقه    

دارد.  زیادی  ولگرد  های  سگ  کردینه 
لطفا قبل از هر گونه حادثه جمع آوری 

شود.
 ۱۲۰ روز  فرصت سوزی برای پرداخت  •

تفاوت حقوق فروردین ماه بازنشستگان 
تامین اجتماعی با وعده پرداخت تیر ماه !

 فرزند سوم بنده 9 ماهه شده خبری از  •
وامش نشده!

اخبار شنبه   26  خرداد 1403 .  شماره 221514
8  ذی الحجه  1445  .15  ژوئن 2024

حرف مردم

صدای انتخابات دو مرحله ای
همزمان با آغاز تبلیغات انتخاباتی و داغ شدن رقابت ها بین جریان های 
سیاسی ، یکی از سرفصل های مورد توجه در فضای انتخاباتی کشور نتایج 
نظر سنجی هاست به گونه ای که نظرخواهی هایی که حتی در بستر شبکه 
های اجتماعی نیز انجام می شود برای برخی ملاک ارزیابی است اما فارغ 
از نظرخواهی یا نظرسنجی های نامعتبر ، آن چه که پیمایش های ملی علمی 
معتبر در دو هفته مانده به انتخابات ریاست جمهوری نشان می دهد، حاوی 

چه نکاتی است؟
۱.با شروع تبلیغات نامزدها مشارکت همچنان بالای 5۰ درصد است. یافته های 
مراکز افکارسنجی نشان می دهد ظرفیت افزایش مشارکت با نزدیک شدن به 
زمان انتخابات و داغ شدن تبلیغات حتی تا مرز ۷۰ درصد و تکرار میزان مشارکت 

انتخابات سال 9۲ وجود دارد.
۲.در بین کسانی که قصد دارند در انتخابات شرکت کنند، به ترتیب آقایان 
قالیباف، جلیلی و پزشکیان در رتبه های اول تا سوم قرار دارند. در عین حال بیش 
از یک چهارم از کسانی که قصد دارند در انتخابات شرکت کنند، هنوز نامزد خود 

را انتخاب نکرده اند.
3. در بین کسانی که مردد به شرکت در انتخابات هستند البته ترتیب آرا متفاوت 
است و ترتیب آرا به ترتیب آقایان قالیباف، پزشکیان و جلیلی می باشد و البته 
در نگاهی ترکیبی به وضعیت سبد رای سه کاندیدای اصلی در بین کسانی که 
حتما در انتخابات شرکت می کنند و کسانی که هنوز برای مشارکت تصمیمی 
نگرفتند، آقای قالیباف اول و آقای پزشکیان و جلیلی تقریبا هر دو به یک میزان 

سبد رای دارند.
4.بر اساس نظرسنجی های مختلف هنوز هیچ نامزدی حائز اقبال حداکثری 
نیست و در صورت حفظ این شرایط براساس ترکیب و میزان آرا بین آقایان 
قالیباف، پزشکیان و جلیلی و وزن آرای افرادی که هنوز تصمیم نگرفته اند به چه 
کسی رای دهند، در صورت حفظ ترکیب نامزدها، انتخابات دولت چهاردهم به 

دور دوم خواهد رفت.
5. در مورد ترکیب احتمالی افراد حاضر برای دوره دوم انتخابات تا دو هفته 
مانده به انتخابات 8 تیر ماه، در بین نامزدهای انتخابات،آقای قالیباف وضعیت 

تضمین شده تری برای رفتن به دور دوم دارد.
۶.آقای پزشکیان هنوز موج فراگیری ایجاد نکرده ولی در صورت موفقیت در زمان 
تبلیغات بالاخص مناظرات انتخاباتی ، ظرفیت رشد پایگاه رای را دارد. براساس 
داده های پیمایش ها بخش قابل تاملی از جمعیتی که برای حضور در انتخابات 
تردید دارند، در صورت مشارکت به آقای پزشکیان رای خواهند داد. لذا ظرفیت 
افزایش مشارکت به نفع ایشان و رفتن آقای پزشکیان به دور دوم فراهم است. 
در این حال این نکته را می بایست مد نظر قرار داد که در مقطع فعلی هنوزآقای 
پزشکیان تا این مرحله از بازه تبلیغات انتخاباتی  نتوانسته بخش قابل توجهی از 

این جمعیت مردد را راضی کند.
۷.در بین کسانی که هنوز برای شرکت در انتخابات تردید دارند، آرای آقای 
جلیلی کمتر است. به عبارتی می توان گفت در صورت افزایش مشارکت سبد رای 
آقایان قالیباف و پزشکیان بیشتر رشد خواهد داشت اما در عین حال نمی توان 
از تاثیر مناظرات انتخاباتی چشم پوشید. بی تردید مهم ترین وموثرترین مرحله 
تبلیغاتی  در رقابت های انتخاباتی همین 5 مناظره انتخاباتی تلویزیون پیش رو 

خواهد بود که می تواند سرنوشت رای مرددین را تعیین کند.
8.براساس آن چه ذکر شد با توجه به این که انتخابات احتمالا به دور دوم خواهد 
رفت، می توان از اکنون پیش بینی کرد که دوره رقابت نامزدها طولانی تر و در 
دور دوم به یک دو قطبی تبدیل شود.لذا از آن جایی که دو قطبی ها مستعد بروز 
تنش و برانگیختگی هیجانات مثبت و منفی از هر دو سوی رقابت هستند، لازم 
است از هم اکنون نسبت به مدیریت پیامدهای احتمالی آن چاره اندیشی کرد. 
طبیعتا در فضای دو قطبی، »حاکمیت اخلاق« مهم ترین عنصر در سلامت فضای 
انتخاباتی کشور است که نامزدهای محترم و طرفداران شان باید خود را متعهد 
به آن بدانند. در عین حال توجه و مراقبت وزارت کشور به عنوان مجری و شورای 
نگهبان به عنوان ناظر بر عملکرد نامزدها در اقدام رسمی و غیر رسمی شان و 
بالاخص کمپین های انتخاباتی شان  بی تردید در سلامت انتخابات پرشور و 

رقابتی بسیار موثر خواهد بود.
9.در مجموع به نظر می رسد فضای انتخابات8 تیر پرشورتر از سال ۱4۰۰ 
باشد و این ظرفیت به خوبی وجود دارد که همدلی ایجاد شده در کشور تبدیل به 
سطحی از انسجام ملی گردد به طوری که بخشی از گروه های معترض و قهر کرده 
در انتخابات های گذشته در انتخابات8تیر شرکت و با صندوق رای آشتی کنند تا 
در راستای افزایش قدرت نرم جمهوری اسلامی بخشی از شکاف بین این بخش 

از جامعه و ساختار حکمرانی ترمیم شود.

 شنیده های»خراسان« 
درباره پاسخ ایران به قطعنامه آژانس

  اقدامات  ایران در واکنش به قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در سایت های نطنز و فردو آغاز شده است

هادی محمدی – با گذشت  ۱۰روز از صدور قطعنامه 
ضدایرانی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که با پیشنهاد سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس 
به تصویب رسید، شنیده ها حاکی از آن است که ایران 
اقدامات جبرانی خود را در قبال این قطعنامه آغاز کرده 
است. به نظر می رسد همان گونه که مقامات ایرانی وعده 
داده بودند ایران این قطعنامه را بی جواب نمی گذارد و 
سعی می کند در حوزه غنی سازی در نطنز و فردو پاسخ 
مناسب و متناسب خود را داشته باشد. هرچند برخی  
رسانه های غربی در گزارش هایی سعی کردند که پاسخ 
ایــران به قطعنامه شــورای حکام آژانــس را محدود جلوه 
دهند .خبرگزاری آمریکایی رویترز پنج شنبه شب در 
خبری به نقل از چند دیپلمات اعلام کرد که ایران با افزایش 
ظرفیت غنی سازی اورانیوم خود در دو سایت نطنز و فردو 
به قطعنامه هفته گذشته شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه خود پاسخ می دهد و مدعی شد به گفته 
دیپلمات ها، تشدید تنش به اندازه ای نیست که بسیاری از 
آن واهمه داشتند. رویترز در خبر هدفمند خود مدعی شد 
که ایران این بار قصد دارد آبشارهای سانتریفیوژ بیشتری 
در هر دو سایت غنی سازی خود نصب کند. این خبرگزاری 
انگلیسی سعی کرده این اقدام ایران را ناچیز جلوه دهد. 
همچنین لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال در 
حساب رسمی خود در برنامه ایکس مدعی شد که ایران 
تنها با نصب آبشارهایی پاسخ جزئی به قطعنامه ضد ایرانی 
شورای حکام آژانس داده است. براساس این گزارش، 
جمهوری اسلامی ایران به آژانس اطلاع داده که تا روز 
۲۲ خرداد دو آبشار جدید از سانتریفیوژهای »آی آر-۶« را 
تکمیل کرده و هشت آبشار حاوی ۱۷4 سانتریفیوژ »آی آر-
۶« را طی سه تا چهار هفته آینده در واحد یک تاسیسات 
غنی سازی فردو نصب خواهد کرد.اخبار هدفمند منتشر 
شده توسط رسانه های غربی در حالی مطرح می شود که 
گروه هایی در نشست شورای حکام آژانس مخالف اقدام 
علیه ایران بودند و بیان می کردند که این قبیل اقدامات 
با پاسخ قاطع ایران روبه رو خواهد شد. این نوع تلاش ها 
نشان می دهد که گــروه هــای تندروی غربی به دنبال 
کاهش نگرانی های طرف مقابل خود نسبت به پاسخ ایران 
هستند و به صورتی وانمود می کنند که در صورت اقدامات 
احتمالی بیشتر در آینده نیز ایران واکنش نشان نخواهد 
داد!بر اساس شنیده های خراسان، اقدامات جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به قطعنامه ضدایرانی شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در سایت های نطنز و 
فردو آغاز شده و این اقدامات برخلاف گفته های رسانه های 
غربی ادامه دار خواهد بود به گونه ای که طی روزهای 
آینده گزارش های مختلف مدیرکل آژانس گستردگی 

اقدام متقابل ایران را مشخص خواهد کرد.با این حال 
پاسخ ایران به سیاست های مخرب قاطعانه و متناسب با 
این اقدامات است.شورای حکام در قطعنامه ۱۰روز قبل 
خود از ایران خواسته بود »فورا، به طور کامل و بدون ابهام 
با آژانس همکاری کند.« پنج دیپلمات به رویترز گفتند: 
»این بار ایران قصد دارد آبشار ها یا خوشه های بیشتری 
از سانتریفیوژها، ماشین های غنی سازی اورانیوم را در 
هر دو سایت غنی سازی زیرزمینی خود نصب کند.« این 
خبرگزاری به نقل از منابع دیپلماتیک مدعی شد که ایران 
با افزایش ظرفیت غنی سازی اورانیوم خود در دو سایت 
زیرزمینی، به قطعنامه هفته گذشته شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پاسخ داده است.این دیپلمات ها 
درباره تعداد یا نوع سانتریفیوژ های اضافه شده یا سطح 
غنی سازی آن ها توضیحی ندادند و افزودند که منتظر 
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی در این باره خواهند 
ماند. به گفته آن ها قرار است روز پنج شنبه بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که پیشرفت فعالیت های ایران را 
رصد می کنند، گزارشی در این باره به اعضای آژانس ارائه 
دهند.ایران در حال حاضر در نطنز و همچنین در سایت 
فردو، اقدام به غنی سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد می کند. 
غنی سازی تا ۶۰ درصد اورانیوم از نوامبر ۲۰۲۲ میلادی 

در فردو آغاز شده است.

ادعای آمریکا: گسترش برنامه هسته ای تهران هیچ     
هدف صلح آمیز معتبری ندارد

از سوی دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده 
روز ۲4 خرداد ماه در واکنش به اقدام ایران در افزایش 
ظرفیت غنی سازی اورانیوم در دو سایت خودمدعی شد 
که آمریکا به این اقدام پاسخ خواهد داد. متیو میلر روز پنج 
شنبه گفت: »گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
وضوح نشان می دهد که تهران قصد دارد برنامه هسته ای 
خود را به نحوی گسترش دهد که هیچ هدف صلح آمیز 
معتبری ندارد. این اقدامات برنامه ریزی شده، ادعاهای  
ایران را بیشتر زیر سوال می برد. اگر ایران این برنامه ها 
را اجرا کند، ما به طور مقتضی پاسخ خواهیم داد.« او 
همچنین تاکید کرد:»ایران باید بدون تأخیر بیشتر، با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری و تعهدات قانونی 
خود را به طور کامل اجرا کند. تا زمانی که ایران این کار را 
انجام ندهد، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تهران را پاسخگو خواهد دانست.« سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایالات متحده تصریح کرد: »ما در هماهنگی نزدیک 
با شرکا و متحدان خود هستیم و آماده ایم در صورت ادامه 
همکاری نکردن جمهوری اسلامی با آژانس بین المللی 

انرژی اتمی، فشارها بر ایران را افزایش دهیم.«
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